
                                                    

                          

 

UCHWAŁA NR 299.VI.2022 

   ZARZĄDU POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 8 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie wyznaczenia nauczyciela, który będzie zastępował dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Słupi pod Kępnem ul. Katowicka 8, 63-648 Słupia pod Kępnem, w 

trakcie jego nieobecności. 

  

 

  

        Na podstawie art. 68 ust. 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz.1082; ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. Na czas zastosowania środka zapobiegawczego w postaci zawieszenia w 

czynnościach osób pełniących obowiązki dyrektora i wicedyrektora szkoły,  nie dłużej jednak 

niż do dnia 31 sierpnia 2022 r. wyznacza się do zastępowania dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Słupi pod Kępnem Panią Sylwię Grabowską – nauczyciela tej szkoły. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  - Robert Kieruzal           /-/ 

Członek Zarządu Powiatu  - Alicja Śniegocka                  

Członek Zarządu Powiatu - Renata Ciemny  -  potwierdzam osobisty udział w  głosowaniu w  

trybie zdalnym- /-/ – Kępno  dnia 08.03.2022r.                                                                                                                                                                    

Członek Zarządu Powiatu - Krystyna Możdżanowska -  potwierdzam osobisty udział  w   

głosowaniu  w trybie zdalnym-  /-/ -  Kępno  dnia 08.03.2022r.                                                                                                                                                           

Członek Zarządu Powiatu - Marek Potarzycki - potwierdzam osobisty udział w  głosowaniu w  

 

trybie zdalnym- /-/  – Kępno dnia 08.03.2022r.     

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

      do uchwały Nr 299.VI.2022  Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 marca 2022 r.  

  

 

w sprawie wyznaczenia nauczyciela, który będzie zastępował dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Słupi pod Kępnem ul. Katowicka 8, 63-648 Słupia pod Kępnem, w 

trakcie jego nieobecności. 

 

 

W związku z postanowieniami Prokuratury Rejonowej w Kępnie z dnia 2 marca 2022 r. 

oraz 4 marca 2022 r. sygn. akt PR Ds. 612.2020.Sp o zawieszeniu w czynnościach 

służbowych dyrektora i wicedyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem 

zachodzi konieczność wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora szkoły. 

Zgodnie z  art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz.1082; ze zm.) w przypadku nieobecności dyrektora szkoły zastępuje go wicedyrektor, a 

w szkołach, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora – inny nauczyciel tej szkoły, 

wyznaczony przez organ prowadzący. W powyższym przypadku zastępstwo wyznacza się 

na czas zawieszenia w czynnościach wyżej wymienionych, jednak nie dłużej niż do dnia 31 

sierpnia 2022 r., w którym to dniu kończy się pełnienie obowiązków przez dotychczasową 

Panią dyrektor. 

Ratio legis tego przepisu nie budzi wątpliwości i sprowadza się do stworzenia organowi 

prowadzącemu możliwości zapewnienia ciągłości kierowania szkołą w sytuacji nieobecności 

osób nią kierujących. Skutkiem zastosowania środka zapobiegawczego w postaci 

zawieszenia w czynnościach służbowych dyrektora i wicedyrektora jest nieobecność 

zawieszonych osób, wobec czego przepis art. 68 ust. 9 znajduje zastosowanie. 

Zaproponowana kandydatura została pozytywnie przyjęta przez pracowników szkoły na 

spotkaniu w dniu 07 marca 2022 r. 

W związku z powyższym zasadne jest wyznaczenie do zastępowania dyrektora na wskazany 

powyżej okres Pani Sylwii Grabowskiej – nauczycielki tej szkoły. 

 

 

           STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 


